Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0012C79F4000500027D604489002094E

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4637/29/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através Secretaria de Serviços
Urbanos que providencie ensaibramento na Rua
Bezerra de Menezes (Entre São Geraldo e São
Paulo) - Py Crespo

Justificativa

           Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que
pediram a nossa intervenção junto a Secretaria Municipal para que sejam determinadas
ações que objetivem melhorar a situação o daquela via, de forma especial quanto a
necessidade de saibro. Conto com o apoio dos colegas na aprovação deste pedido,
assim como os responsáveis da Secretaria competente para a execução do serviço, ora
solicitados

         Atenciosamente,

 Pelotas, 27 de Julho de 2020

             ________________
               Vereador Eder Blank